

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VI, Nr 105 (1448)

czwartek, 3. V. 1956 r.

Cena 20 gr

Pod hasłami pokoju i jedności obchodziły 1 Maja masy pracujące na całym świecie

Z całego świata w dalszym ciągu napływają informacje o obchodach święta 1 Maja.

FRANCJA

PARYŻ. — Mimo chłodnego deszczowego dnia na stadionie w Vincennes zebrały się na wiec pierwszomajowy zorganizowany przez francuską Powszechną Konfederację Pracy (CGT) tysiące ludzi.

Na trybunie gorąco oklaskiwani zajęli miejsca: sekretarz generalny SFZZ

Louis Saillant, sekretarz generalni CGT Benoit Frachon i Le Leap, sekretarz generalny związków zawodowych okręgu paryskiego Henaff, przywódcy Francuskiej Partii Komunistycznej Duclos, Fajon, Cachin. Otwarcia wieceu dokonał Henaff.

Benoit Frachon wskazał na rozwój ruchu związkowego na całym świecie w ciągu ostatnich 11 lat. Podkreślił sukcesy odniesione przez robotników francuskich w walce o swe prawa. Stwierdził, iż CGT wita z zadowoleniem wypowiedzi Molleta i Pineau w sprawie odprężenia w sytuacji międzynarodowej i oczekuje od nich czynów. Frachon domagał się przzerwania ognia w Algierze i jedności działania w ruchu robotniczym.

W tym samym duchu przemawiał Louis Saillant.

Uczestnicy wieceu wznosili okrzyki na cześć jedności klasy robotniczej, pokoju w Algierze i in.

PARYŻ. — Dziennik „Humanite” podaje dalsze szczegóły.

●● Ciąg dalszy na str. 2

Dulles przybył do Paryża na sesję Rady NATO

PARYŻ. — Z okazji sesji rady paktu północno-atlantyckiego, która odbędzie się w dniach 4—6 maja w Paryżu, w stolicy Francji spotkała się meżowie stanu szeregu państw zachodnich, którzy przeprowadzą ze sobą rozmowy.

W środę po południu przybył samolotem do Paryża amerykański sekretarz stanu Dulles, który spotkał się natychmiast z ministrem Pineau.

NOWY JORK. — przed odesłaniem Waszyngtonu Dulles oświadczył, że sesja Rady NATO „da okazję do zastanowienia się nad nowymi drogami prowadzącymi do wspólnych celów”.

Komentując zbliżającą się konferencję agencji AP zaznacza, że jednym z zadań Dullesa będzie usunięcie poważnych rysów na wspólnocie atlantyckiej, powstałych w związku z wypowiedzeniem przez Islandię układu z USA w sprawie baz amerykańskich.

350 za, 68 przeciwko Mollet uzyskał wotum zaufania

PARYŻ. — W środę po południu francuskie Zgromadzenie Narodowe zebrało się, aby głosować nad kwestią zaufania dla rządu Molleta. Głosowanie dało następujący wynik: 350 głosów za zaufaniem, 68 — przeciwko.

Premier Mollet postawił kwestię zaufania w związku z wnioskiem deputowanego „niezależnego” Moreau, który domagał się odroczenia debaty nad projektem ustawy o utworzeniu narodowego funduszu rent i emerytur do czasu rozpatrzenia przez Zgromadzenie Narodowe całości sytuacji finansowej Francji.

(Dalsze informacje — na str. 2)

Nawet najstarsi Włosi nie pamiętają takiej wiosny W APENINACH SPADŁ ŚNIEG

Rzeka Tyber wystąpiła z brzegów

RZYM. — Nawet najstarsi Włosi nie pamiętają tak chłodnej wiosny, jak w tym roku. Na północ od Rzymu w pasmie Gór Apenińskich spadł śnieg. Na skutek ulew-

nych deszczy i topienia śniegu rzeka Tyber wystąpiła z brzegów zalewając przeszło 3 tys. akrów ziemi uprawnej. Istnieje niebezpieczeństwo wylewu rzeki Pad.



NA ZDJĘCIU: na pierwszomajowej trybunie honorowej (od lewej) Z. Nowak, J. Cyrankiewicz, E. Ochab, A. Zawadzki, K. Rokossowski. CAF — fot. Dąbrowiecki

IX WYŚCIG IX POKOJU WARSZAWA-BERLIN-PRAHA

Włoch Brunni i jego rodacy ze słonecznej Italii pierwszymi zwycięzcami

WARSZAWA. — Rozpoczął się wielki IX Wyścig Pokoju Warszawa — Berlin — Praga. Pierwszy etap o długości 110 km wiodł dookoła Warszawy.

Oto indywidualni zwycięzcy tego etapu:

1. Brunni (Włochy) 2:38:06
2. Cestari (Włochy) 2:38:36
3. Gugliemani (Włochy) 2:39:23
4. Dimow (Bułgaria) 2:39:25
5. Sandru (Rumunia) 2:39:25
6. Dumitrescu (Rumunia) 2:39:25
7. Schur (NRD) 2:39:59
8. Romagnoli (Włochy) 2:39:59
9. Brittain (Anglia) 2:39:59
10. Lueder (NRD) 2:39:59
11. Włękowski (Polska) 2:39:59

Polacy: Królak, Bugalski, Chwiendacz i Kowalski przybyli w licznej grupie kolarzy, w tym samym czasie co Włękowski. Zostali oni sklasyfikowani na miejscach od 26 — 81. Wiśniewski był 87 z czasem 2:41:02.

(Dalsze wiadomości — patrz str. 6).

Akademia w Meksyku ku czci Bolesława Bieruta

MEKSYK. — Odbyła się tu zorganizowana przez grupę przyjaciół Polski akademii poświęconą pamięci Bolesława Bieruta. Przemówienie o życiu i walce B. Bieruta wygłosił — prof. Jesus Romero Flores oraz dr Eurique Arrequin.

Obrady Podkomisji Rozbrojeniowej ONZ dobiegają końca

LONDYN. — Sesja podkomisji rozbrojeniowej ONZ, obradująca w Londynie z udziałem przedstawicieli ZSRR, USA, W. Brytanii, Francji i Kanady, zbliża się

ku końcowi. Na śródomowym posiedzeniu uczestnicy sesji polecieli sekretariatowi Podkomisji opracowanie sprawozdania, które zostanie przedłożone Komisji Rozbrojeniowej ONZ w Nowym Jorku.

● Sześć delegacji USA w Podkomisji Harold Stassen przybędzie w końcu tygodnia do Paryża, aby złożyć sprawozdanie Dullesowi, który przebywa w stolicy Francji w związku z konferencją Rady NATO. Sprawozdanie to będzie w szczególności dotyczyło rozmów radziecko-amerykańskich w sprawie rozbrojenia.



NA ZDJĘCIU: idą weterani ruchu rewolucyjnego. CAF — fot. Tymiński

W Moskwie



NA ZDJĘCIU: manifestacja ludności Moskwy. CAF — Telefoto z Moskwy.

„Zeznania świadków nie zasługiwały na zaufanie” Sąd Najwyższy musiał uwzględnić protest

KP USA

NOWY JORK. — Większością 6 głosów przeciwko 3 Sąd Najwyższy USA odroczył wejście w życie zarządzenia zmuszającego Komunistyczną Partię Stanów Zjednoczonych do rejestrowania się w ministerstwie sprawiedliwości — jako organizacji „pozostającej na usługach obcego mocarstwa”.

Jak wiadomo, na mocy ustawy „o kontroli działalności wywrotowej” uchwalonej w 1950 roku na wniosek senatora Mac Carrana „komisja kontroli działalności wywrotowej” orzekła w 1953 r., że KP USA jest organizacją pozostającą na usługach obcego mocarstwa.

Sąd Najwyższy USA oświadczył w uzasadnieniu swej decyzji, że musiał uwzględnić protest zgłoszony przez KP USA przeciwko posługiwaniu się przez Sąd Apelacyjny świadkami, których zeznania nie zasługiwały na zaufanie, a w szczególności Croucha, Johnsona i Matusowa.

Amerykański skrzypek przybył do Moskwy

MOSKWA. — Na zaproszenie Ministerstwa Kultury ZSRR przybył do Moskwy skrzypek amerykański Izaak Stern.

Pierwszy występ skrzypka odbędzie się w dniu 3 maja w wielkiej sali Konserwatorium Moskiewskiego.

Rebelia w Stuttgarcie

Korespondencja AR z Niemiec zachodnich

NA STRONIE 2

Osoby objęte amnestią opuszczają więzienia

W pierwszej kolejności zwalnia się kobiety

WARSZAWA. — Od dnia 30 kwietnia br. przystąpiono do zwalniania z zakładów karnych osób, które obejmuje uchwalona przez Sejm ustawa o amnestii. W pierwszej kolejności zwalniane są kobiety.

Dnia 30 kwietnia i 2 bm. — według danych uzyskanych przez korespondentów PAP — zwolniono: w woj.

■ Ciąg dalszy na str. 2

15 spółdzielni produkcyjnych zakończyło prace siewne

Pogoda dopisuje. Korzystając z tego rolnicy naszego województwa poważnie przyspieszyli prace siewne.

Chłopi indywidualni obsiali około 35 proc. areалу przeznaczanego pod zboża jare, a spółdzielnie produkcyjne — około 20 proc.

Do końca kwietnia 15 spółdzielni produkcyjnych zakończyło siewy całkowite. Są to m.in. spółdzielnie: Makówka i Narew w pow. hajnowskim, Kubra, Slemień i Chłudnie w pow. łomżyńskim oraz Lipińskie, Zakrzewo, Wólka, Rakowo i Skaje w pow. grajewskim.

Spółdzielcy ze wsi Skaje rozpoczęli gospodarke zespołową w grudniu ubiegłego roku i tegoroczny siew był ich pierwszym wspólnym siewem. Życzymy spółdzielcom ze Skaj wysokich zbiorów.

Siewy zbóż jarych zakończyli także wszyscy chłopi indywidualni z gromady Kramarzewo i Radziłów w pow. grajewskim. Szybkie i sprawne przeprowadzenie siewów w tych gromadach tłumaczyć należy tym, że poważna większość tamtejszych rolników miała siewniki.

Siewy zbóż jarych zakończyły także dalszych 5 gospodarstw państwowych: Strabla (zespół Rudka) oraz Wólka, Sokolice, Mieczniki i Grunajki — z zespołu PGR Banie Mazurskie. (w-z)

Sułtan Maroka przyjął polską delegację handlową

CASABLANCA. — Sułtan Maroka przyjął w swym pałacu osiem delegacji zagranicznych, które bawią w Casablance z okazji odbywających się tam międzynarodowych targów. Osiem delegacji (Polski, Włoch, Czechosłowacji, NRF, Hiszpanii, Rumunii, Holandii i Jugosławii) podejmowanych było następnie przez premiera Maroka.

Sułtan i premier wygłosili przemówienia, dziękując za udział w targach i zachęcając do współpracy gospodarczej z Marokiem.

Pawilon polski na międzynarodowych targach w Casablance jest tłumnie odwiedzany. Duże zainteresowanie budzą artykuły polskiego przemysłu włókienniczego, gumowego i skórzanego. Zawarto już szereg transakcji. Przedstawiciele firm zagranicznych i zwiedzający targi goście interesują się również polskimi maszynami.

„Dni Wrocławia”

WROCLAW. — 2 bm. rozpoczęły się „Dni Wrocławia”. Całe miasto jest bogato udekorowane chorągiewkami o barwach narodowych oraz złotych — barwą miasta Wrocławia.

Otwarcie „Dni” obwieścił hejnał z wieży starego ratusza. Później nastąpił pochód „żaków wrocławskich” w dawnych strojach.

